ПРОТОКОЛ № 71
Заседания Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»
«14» июня 2011 г.

         г. Санкт-Петербург
Присутствовали:
- Головкин Н.В. – заместитель Председателя Совета НП СРО «ГС.П»;

Члены Совета НП СРО «ГС.П»:
- Камеко В.Н.;
- Максимов Ю.Н.;
- Таменцев А.В.;

- Данилишин Б.Т. – секретарь Совета НП СРО «ГС.П».
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Разработка сводов правил и правил:

- Свода правил СП «Правила безопасности сетей газораспределения и газопотребления»;

- Свода правил СП «Правила технического диагностирования подземных стальных газопроводов»;

- «Правил охраны газораспределительных сетей».
2. Разработка стандартов НП СРО «ГС.П»:

- СТО НП СРО «ГС.П» «Рекомендуемый состав и содержание проектной документации на объекты сетей газораспределения и газопотребления».

1. По первому вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о решении расширенного заседания Научно-технического Совета ОАО «Газпром газораспределение», состоявшегося 01 июня 2011 года, поручить НП СРО «ГС.П»:

- разработку Свода правил СП «Правила безопасности сетей газораспределения и газопотребления» (переработка ПБ 12-529-03 «Правила безопасности систем газораспределения и газопотребления»);

- разработку Свода правил СП «Правила технического диагностирования подземных стальных газопроводов» (переработка РД 12-411-2001 «Инструкция по диагностированию технического состояния подземных стальных газопроводов»);

- переработку «Правил охраны газораспределительных сетей».
Директор НП СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т. предложил поручить подготовку указанных документов ОАО «Головной научно-исследовательский и проектный институт по использованию газа в народном хозяйстве» (ОАО «ГИПРОНИИГАЗ») согласно техническому заданию на выполнение работ и календарному плану выполнения работ (прилагаются на каждый вышеперечисленный документ).
ПОСТАНОВИЛИ:
Директору НП СРО «ГС.П» Данилишину Б.Т. заключить договор с ОАО «Головной научно-исследовательский и проектный институт по использованию газа в народном хозяйстве» (ОАО «ГИПРОНИИГАЗ») (проекты договоров прилагаются).

Установить следующие сроки выполнения работ (поэтапно, согласно календарному плану):

- переработка ПБ 12-529-03 «Правила безопасности систем газораспределения и газопотребления» в Свод правил СП «Правила безопасности сетей газораспределения и газопотребления» - с 01 июля 2011 года по 11 марта 2012 года;

- переработка РД 12-411-2001 «Инструкция по диагностированию технического состояния подземных стальных газопроводов» в Свод правил СП «Правила технического диагностирования подземных стальных газопроводов» - с 01 июля 2011 года по 16 мая 2012 года;

- переработка «Правил охраны газораспределительных сетей» - с 01 июля 2011 года по 31 декабря 2012 года.
Оплату производить поэтапно, с учетом календарного плана выполнения работ, и в соответствии с условиями договора.
Директору НП СРО «ГС.П» Данилишину Б.Т. регулярно информировать Совет НП СРО «ГС.П» о ходе выполнения работ.

ГОЛОСОВАЛИ:
за

единогласно
2. По второму вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о разработке стандарта (СТО) НП СРО «ГС.П» «Рекомендуемый состав и содержание проектной документации на объекты сетей газораспределения и газопотребления».

Директор НП СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т. указал, что разработка указанного стандарта вызвана необходимостью и целесообразностью унификации требований к подготовке проектной документации на линейные объекты сетей газораспределения и объекты производственного и непроизводственного назначения сетей газопотребления. В указанном стандарте в качестве объекта производственного назначения будет рассмотрена вновь строящаяся котельная, в качестве объекта непроизводственного назначения – газифицируемый жилой дом. Требования СРО будут обязательными для исполнения всеми членами НП СРО «ГС.П».

Директор НП СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т. предложил поручить разработку СТО НП СРО «ГС.П» «Рекомендуемый состав и содержание проектной документации на объекты сетей газораспределения и газопотребления» ОАО «Головной научно-исследовательский и проектный институт по использованию газа в народном хозяйстве» (ОАО «ГИПРОНИИГАЗ») согласно представленному ОАО «ГИПРОНИИГАЗ» календарному плану выполнения работ (прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:

Директору НП СРО «ГС.П» Данилишину Б.Т. заключить договор с ОАО «Головной научно-исследовательский и проектный институт по использованию газа в народном хозяйстве» (ОАО «ГИПРОНИИГАЗ») на разработку СТО «Рекомендуемый состав и содержание проектной документации на объекты сетей газораспределения и газопотребления».

Установить следующий срок выполнения работ (поэтапно, согласно календарному плану): с 01 июля 2011 года по 30 сентября 2011 года.
Оплату производить поэтапно, с учетом календарного плана выполнения работ.

Утвердить СТО «Рекомендуемый состав и содержание проектной документации на объекты сетей газораспределения и газопотребления» на Общем собрании членов НП СРО «ГС.П» в ноябре 2011 года.

ГОЛОСОВАЛИ:
за

единогласно

Заместитель Председателя
Совета НП СРО «ГС.П»

______________ Н.В. Головкин
Секретарь

______________ Б.Т. Данилишин
5